关于做好 2017 级新生网上选课的通知

各学院、2017 级新生：

为了做好 2017 级新生网上选课工作，现将有关事项通知如下：

一、选课指导

请各学院结合新生入学教育工作，做好学分制教学改革宣传工作，为学生详细解读人

才培养方案，指导学生做好选课工作。

二、选课安排

（一）选课时间

第一轮选课时间：2017 年 9 月 25 日（星期一）09：00 时至 2017 年 9 月 27 日（星

期三）23：00 时。本轮选课名单的确定，是采用电脑随机筛选方式，选课先后不影响选

课结果，请同学们安心军事训练，不要争抢选课。

第二轮选课时间：2017 年 9 月 28 日（星期四）14：30 时至 2017 年 10 月 1 日（星

期日）23：00 时。本轮选课属于补退选，选课名单的确定，是采用先到先得的方式。如

果体育课选课人数＝25 人则不能退选，通识教育核心课已选人数＝20 人则不能退选，通

识教育拓展课已选人数＝30 人则不能退选。

（二）选课指南

1、以学号登录教务系统，密码也是学号，具体操作详见附件 1：新生选课操作指南。

2、新生可选课程框架如下：

具体课程详见附件 2：2017-2018 学期第一学期新生选课手册，注意校区、余量及选

课限制说明。

（三）选课注意事项

1、每位学生(非新生也能选体育课)每学期只能选一门体育课，大学毕业前必须修 4

门不同的体育课程；

2、体育课上课地点见选课手册中“备注：体育课上课地点”；

3、《大学英语读写 I》、《大学英语听说 I》是两门必修课程，必选两门，不能只选一

门课程，建议各位学生选同一位老师的《大学英语读写 I》和《大学英语听说 I》；

4 学生可以根据学院发放的推荐班级课程表中课程时间安排进行选课；

5、建议各位学生选课顺序依次是《大学英语读写 I》、《大学英语听说 I》、思政类课

任选一门、《大学生心理健康教育 1》、《青年学生健康教育》、《形势与政策教育 1》、体育

课、通识教育拓展课（计算机类课程）；

6、学生请根据本专业培养方案要求选修通识教育拓展课（计算机类课程），具体要求

可咨询学生所在学院；

7、请每位学生在选课期间及时关注正方教务系统选课公告公布的信息。

8、选课结束后，学生登录教务系统查看个人课表所选课程即为最终选课结果。

（四）计算机房安排

经与数学与计算机学院协商，9月 25、26 日将提供部分计算机房给有需要的学院或

学生选课使用。具体安排如下：

（五）选课咨询电话

选课过程中如有问题请在工作日上班时间：8:00-12:00,14:30-17:00 打电话咨询。

学生所在学院教务员联系方式如下：

体育课选课联系李老师：2383419；

湖光校区、霞山校区教务处刘老师：2383122； 海滨校区教务处林老师：3295295。

附件 1：新生选课操作指南

附件 2：2017-2018 学期第一学期新生选课手册

教务处

2017 年 9 月 22 日